1

ДОГОВОР № ___________
об оказании платных образовательных услуг

г. Альметьевск                                                                                                    «_____»________ 20 ____ г.

Частное общеобразовательное учреждение «Татнефть-школа», осуществляющее образовательную
деятельность на основании лицензии от 14 ноября 2017 г., серия 16 Л 01 № 0005947, регистрационный №
9836, выданной Министерством образования и науки Республики Татарстан, именуемое в дальнейшем
«Учреждение», в лице директора ЧОУ «Татнефть-школа» Макаровой Елены Леонидовны, действующего на
основании Устава с одной стороны, и  родитель (законный представитель)
____________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего лица– мать, отец, опекун)

именуемый в дальнейшем «Представитель» ребенка, действующий в интересах

несовершеннолетнего______________________________________________дата рождения_______________
                            (фамилия, имя, отчество/ и статус обучающегося – сын, дочь и т.д.)

именуемый в дальнейшем – «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора являются отношения, возникающие при осуществлении образовательной
деятельности по реализации дополнительных образовательных услуг, а Представитель обязуется оплатить

дополнительные образовательные услуги, наименование и количество которых определено в Приложении

№ 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора. Форма обучения – очная.
1.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания

договора составляет _____________________
                                                               (кол-во месяцев)

1.3. Место предоставления услуги: ____________________________________________________

1.4. Учреждение самостоятельно определяет способы, методику преподавания и содержание

образовательных Программ, определенных в Приложении № 1.

2. Права Учреждения, Представителя и Обучающегося

2.1. Учреждение вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.
2.1.2. Включить Обучающегося в ближайшую формируемую Учреждением группу или последующие

формируемые группы по Программе в соответствии с пожеланиями Представителя.

2.1.3. Изменять календарно – тематический график предоставления услуг в связи с производственной
необходимостью.

2.1.4. Применять к Обучающемуся меры поощрения в соответствии с законодательством Российской

Федерации, Уставом и локальными нормативными актами Учреждения.

2.1.5. Произвести перерасчет стоимости оказанных услуг в случае отсутствии Обучающегося по
уважительным причинам, согласно п. 3.2.3.  настоящего договора пропорционально по фактическому

присутствию Обучающегося на основании табеля учета посещаемости.

2.2. Представитель вправе:
2.2.1. Получать информацию от Учреждения по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.2.2. Обращаться к Учреждению по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.2.3. Обучающийся вправе пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,
имуществом Учреждения, необходимым для освоения образовательной программы.

3. Обязанности Учреждения, Представителя и Обучающегося

3.1. Учреждение обязано:
3.1.1. Зачислить Обучающегося на обучение по дополнительным образовательным программам в качестве

учащегося на основании заявления родителя (законного представителя).

3.1.2. Довести до Представителя информацию, содержащую сведения о предоставлении платных
образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены законодательством Российской

Федерации.

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, определенных

Приложением № 1 к настоящему договору. Дополнительные образовательные услуги оказываются в
соответствии с утвержденной Учреждением образовательной программой, учебным планом, годовым

календарным учебным графиком и расписанием занятий.

2

3.1.4. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к
образовательному процессу.

3.1.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.1.6. Сохранить место за Обучающимся (в системе оказываемых образовательным учреждением

дополнительных образовательных услуг) в случае отсутствия по уважительным причинам.

3.1.7. Уведомить Представителя о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных услуг в
объеме, предусмотренном Приложением № 1 к настоящему Договору, вследствие его индивидуальных

особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3.1.8. Информировать родителей о достижениях Обучающегося по мере необходимости (в т. ч. через формы

представления результатов, обозначенные в дополнительной образовательной программе).
3.1.9. Осуществлять контроль за качеством предоставления дополнительных образовательных услуг.

3.1.10. Принимать от Представителя плату за образовательные услуги.

3.2. Представитель обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные

в Приложении №1 к настоящему договору, в размере и порядке, определенных настоящим договором, а

также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2. Обеспечить посещение занятий Обучающимся согласно утвержденному расписанию.

3.2.3. Не пропускать занятия по Программе без уважительной причины. В контексте Договора под

уважительными причинами понимается пропуск занятий по причине карантина, отпуска родителей

(законных представителей), заболевания (с предоставлением медицинского заключения (медицинской
справки).

3.2.4. Сообщать об изменении контактного телефона, адреса электронной почты и адреса места жительства.

3.2.5. Проявлять уважение к Обучающимся, педагогическим и административным работникам, учебно-
вспомогательному персоналу и иным работникам Учреждения.

3.2.6. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся, имуществу Учреждения, в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.3. Представитель и Обучающийся обязаны:
3.3.1. Посещать занятия согласно расписанию.

3.3.2. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе

индивидуальным.
3.3.3. Уведомлять Учреждение по номерам телефонов о предстоящем пропуске занятия (занятий) с указанием

причины и срока пропуска.

3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные
нормативные акты Учреждения.

3.3.5. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к другим

Обучающимся, педагогическим и административным работникам, учебно-вспомогательному персоналу и

иным работникам Учреждения.
3.3.6. Бережно относиться к имуществу Учреждения.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь срок обучения определяется Приложением № 1 к
настоящему Договору, не подлежит обложению НДС в соответствии с подпунктом 14 пункта 2 статьи 149

Налогового кодекса.

Увеличение либо изменение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,
предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и

плановый период.

4.2. Стоимость услуг за месяц рассчитывается исходя из количества занятий в каждом месяце.
4.3. Оплата услуг производится Представителем на основании счета Учреждения ежемесячно не позднее 10

числа месяца, следующего за месяцем оказания услуг, в безналичном порядке на расчетный счет

Учреждения.
4.4. В случае отсутствия ребенка по уважительным причинам, указанным в п. 3.2.3, настоящего договора,

плата за дополнительные образовательные услуги не взимается.

4.5. Льготы при оказании дополнительных образовательных услуг предоставляются на основании

Положения об оказании платных образовательных услуг. От оплаты за обучение освобождаются:
- дети сироты и дети, находящиеся под опекой;

- дети-инвалиды с детства;

- дети военнослужащих — участников СВО и граждан, призванных в рамках частичной мобилизации.

3

4.6. Оплата услуг по пункту 4.1. может осуществляться за счет средств (части средств) материнского

(семейного) капитала территориальным органом Фонда пенсионного и социального страхования Российской
Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации. Возврат стоимости по пункту 4.1.

оплаченной за счет средств (части средств) материнского (семейного) капитала в случае отчисления

Обучающегося осуществляется исходя из расчета количества занятий, не посещенных Обучающимся на дату
расторжения договора, на основании распорядительного акта Исполнителя на счет территориального органа

Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации.

5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон

настоящий договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации, в том числе в случае невыполнения обязанностей Представителя,

предусмотренных настоящим договором.
6. Ответственность Учреждения, Представителя и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

8. Персональные данные

8.1. Подписанием настоящего Договора Представитель дает Учреждению согласие на обработку

персональных данных Представителя и Обучающегося, а именно сбор, систематизацию, накопление,

хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, извлечение, передачу (распространение,
предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

8.2. Обработка персональных данных осуществляется Учреждением в отношении следующих персональных

данных Представителя и Обучающегося:

 фамилия, имя, отчество;

 дата и место рождения;

 адрес;

 номер и реквизиты основного документа, удостоверяющего личность;

 сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе;

 данные медицинских справок, анализов и обследований (по необходимости);

 фотографии;

 видеоизображение.
8.3. Учреждение вправе обрабатывать персональные данные Представителя и Обучающегося, указанные в п.

8.2 настоящего Договора для следующих целей:

 в целях получения Образовательных услуг;

 в маркетинговых целях (упоминание фамилии, имени и отчества Представителя и Обучающегося на

сайте Учреждения при размещении информации о прошедших мероприятиях);

 в целях публикации фотографий в маркетинговых материалах Учреждения (презентации,

 видеоролики и тд);

 в целях публикации фотографий и видеоматериалов на страницах Учреждения в социальных сетях.
8.4. В соответствии со ст. 152.1 Гражданского кодекса РФ Представитель предоставляет Учреждению право

использовать фотографию и видеозапись Представителя и/или Обучающегося для целей, указанных в п. 8.3

настоящего Договора без выплаты компенсации со стороны Учреждения.

9. Заключительные положения
9.1. Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном

сайте Учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на дату заключения договора.

9.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток
времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося до даты издания приказа об окончании

обучения или отчислении Обучающегося.

9.3. Качество усвоения Обучающимся Программы зависит от объема посещенных занятий, своевременного
и полного выполнения им заданий и требований, предъявляемых Учреждением в соответствии с

Программой.

9.4. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют

одинаковую юридическую силу.
9.5. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются письменно в виде дополнительных

соглашений и подписываются уполномоченными представителями сторон.

9.6. Переписка, ведущаяся во исполнение Договора, может осуществляться путем использования Сторонами
следующих адресов электронной почты Учреждения:

4

tatneftshkola@mail.ru, tatneftshkola_buh@mail.ru  (для финансовых документов).

10. Адреса и реквизиты сторон

Учреждение Представитель Обучающийся

Частное общеобразовательное

учреждение «Татнефть-школа»

______________________________

__________________________

(фамилия, имя, отчество (при
наличии)

__________________________

______________________

(фамилия, имя, отчество (при
наличии)

Юридический адрес:

Республика Татарстан, г.

Альметьевск, ул. Ризы Фахретдина,
здание 9 А.

Адрес места жительства:

______________________________

______________________________
______________________________

______________________________

Адрес места жительства:

__________________________

__________________________
__________________________

________________________

Контакты:

Тел.: 8 (8553)312-123, 312-124

E-mail: tatneftshkola@mail.ru

Контактный телефон:

____________________________

____________________________
E-mail: _____________________

Свидетельство о рождении

№/серия___________________

_____ , выдано______________
__________________________

Банковские реквизиты:

ИНН/КПП 1644090446/164401001
ОГРН 1171690075600

ОКПО 19031204

р/сч 40703810401000060267
ПАО Банк ЗЕНИТ

БИК 044525272

к/с 30101810000000000272.

ОКТМО 92608101001

Паспорт (серия, номер, когда и кем

вадан)________________________
______________________________

______________________________

______________________________

Директор ЧОУ «Татнефть-школа»

_______________ /Е. Л. Макарова/

__________/_______________/

(подпись, расшифровка подписи)

М.П.

     (подпись, расшифровка подписи)

Один экземпляр договора мною получен на руки  «____»   ___________20____г. ______________
                                                                                                                              (подпись)

mailto:tatneftshkola@mail.ru
mailto:tatneftshkola_buh@mail.ru

5

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

к Договору  об оказании

платных образовательных услуг №_________

от «_____»________ 20 ____ г

Виды дополнительных образовательных услуг

№

п/п

Наименование образовательных услуг Цена

одного

занятия

(руб)

Количество

занятий за

весь

период

обучения

Итоговая

стоимость

за весь

период

обучения

ИТОГО по договору:

		2024-11-07T17:14:37+0300
	ЧОУ "ТАТНЕФТЬ-ШКОЛА"